
2025年 8月吉日

 

お客様 各位 

 三菱電機ホーム機器株式会社 

三菱電機住環境システムズ株式会社 

 

 

 

IH クッキングヒーター高級機 新旧切替に関するご案内 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は三菱 IH クッキングヒーターのご拡販に格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度弊社 IH新商品(高級機)発売に伴う現行品（びっくリング IH・レンジグリル IH）の新旧切替運営について

下記のとおりご案内申し上げます。ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具    

 

記 

 

 

１．新商品発売時期 

（1）高級機新シリーズ 25年秋頃 発売 

【製品特徴】※新商品の詳細は、25年秋頃に別途ご案内させていただきます。 

① 新コイル搭載！ムラのない加熱で上手な仕上がり＆煮込み料理もかんたんに 

② 三菱独自のタッチ操作で火加減調整も手間なく 

③ お手入れかんたんなフラットグリルには、多彩なメニューを搭載 

 

 

２．現行品切替について 

（1）びっくリング IH・レンジグリル IH 

ご注文インプット期限（ファイナルオーダー)を 25年 10月 31日に設定させていただきます。 

ファイナルオーダーまでにいただきましたご注文につきましては、25年 12月末を目途にご納品 

いただけますようご協力をお願いいたします。 

※オーダーインプット期限とご納品(引取り)期限については添付資料「切替対象機種一覧表」をご確認ください。 

 

３．その他運営について 

(1)発売日以降の納品分については、新商品で商談・発注をお願いいたします。 

(2)びっくリング IH・レンジグリル IHについて原則、25年 12月末をもって最終出荷、並びに販売終了 

とさせていただきます。 

(3)びっくリング IH・レンジグリル IHについて、弊製作所の生産能力を超えるご注文を頂いた際には 

供給をお断りする場合がございますのでご了承ください。 

 (4)ファイナルオーダー日以降のオーダーキャンセﾙは厳禁とさせていただきます。 

 

■添付資料 

・切替対象機種一覧表 

・IH新高級機ご案内チラシ 

 

 

以上 

 

 


